
LINO DIVAL DE ARAUJO - ME 
CNPJ: 20.524.719/0001-39

DT Sitio Jacaúna, s/n® - Jacaúna - Boa Viagem - 
Fone: (88) 98821-2757 - (88) 99931-9439

/ 7‘GINA

r ; SÍâNATÚRA
----- p-Ç-

PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE.
Processo: TOMADA DE PREÇOS N° 2018.03.14.3- TP
Data e Hora de Abertura: 11/04/2018 às 09:00
Razão Social: UNO DIVAL DE ARAÚJO - ME CNPJ: 20.524.719/0001-39
Endereço: LOC. JACAÚNA SN (ZONA RURAL) CEP: 63.870-000
Fone: (88) 99931-9439
Banco: Bradesco Agência N.*: 687-4 Conta Corrente n.°: 9792-6

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA NA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM -  
CE, CONFORME PROJETO BÁSICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL

1
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA NA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA NO MUNICÍPIO DE 

BOA VIAGEM -  CE, CONFORME PROJETO BÁSICO
R$

TOTAL GERAL: R$ 63.938,03

VALOR GLOBAL: R$ 63.938,03 (SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS)

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão de Ordem de Serviço.
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 30 (trinta) dias, contados da assinatura da ordem de serviço. ^
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, à partir da data da apresentação da mesma.

Observações:
•  O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I 
- Termo de Referência deste edital
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 
necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: x

•  Materiais, equipamentos e mão-de-obra; /

•  Carga, transporte, descarga e montagem;
•  Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; ^
•  Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

•  Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de

’S«
W

 
0'

í3
<V



«m«
ÆÈm&Æm. mMrnmmmmmmmmmmmCWIS¥raa% n a

UNO DIVAL DE ARAÚJO - ME 
CNPJ: 20.524.719/0001-39

DT Sitio JacaOna, s/ne - Jacaúna - Boa Viagem - CE 
Fone: (88) 98821-2757 - (88) 99931-9439

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
OBRA: REFORMA NA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA 
LOCAL: RUA AGR0N0MAND0 RANGEL 
MUNICÍPIO: BOA VIAGEM - CE

' V cipalC*

ORÇAMENTO

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UN. QUANT. VALOR UNIT. TOTAL
1.0 PAREDES E PAINÉIS

1.1 C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9xl9xl9)cm C/ARGAMASSA 
MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)

M2 75,75/ 40,46 ' 3.065,07

1.2 C2666 VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO M3 0,35- 1048,66 " 367,03'

1.3 C4492 VIDRO TRANSPARENTE LISO 4mm, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL FORNECIMENTO 
E MONTAGEM

M2 2,00 101,59 ^ 203,17

1.4 C4508 PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO^ 
FORNECIMENTO E EXECUÇÃO

M2 16,24 54,20 y 880,27

1.5 C0050 ALVENARIA DE BLOCO DE VIDRO C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 
ESP=10 cm —^

M2 2,56 524,27 1.342,14

TOTAL DO ITEM 1.0 5.857,69

2.0 REVESTIMENTOS /

2.1 C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 /  
ESP.= Smm P/ PAREDE / M2 294,67 4,54 ^ 1.339,23

2.2 C2123 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADAE^REIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 
ESP=5 mm P/PAREDE V M2 294,67 15,51 / 4.570,01

2.3 C0674 CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/AZULEJOS i / M 27,00. 16,65 ^ 449,61
TOTAL DO ITEM 2.0 6.358,84

3.0 pisos y
3.1 C3410 CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO M2 9,10 173,17 < 1.575,85

3.2 C4439 CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 
cm2) - PEI-5/PEI-4 P/PISO

M2 95,23. 76,56 / 7.290,85

3.3 C3025 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO M3 4,50 400,62 ./ 1.802,78'

3.4 C1915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, /  
TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm M2 17,33 30,66 ^ 531,40

3.5 C4065 GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ 
REJUNTAMENTO V

M2 1,62 198,83 / 322,10/

TOTAL DO ITEM 3.0 11.522,97

4.0 SERVIÇOS PRELIMINARES
4.1 C1043 1 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENUVi ía /  1 M3 1 73,50 V 35,61 / 2.617,57

TOTAL DO ITEM 4.0 2.617,57

5.0 PINTURA (__V f  /
5.1 C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA^E PVA / M2 127,65 10,78 ' 1.376,32
5.2 C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA M2 436,28 13,67 5.964,04,
5.3 C2668 VERNIZ ACRÍLICO EM PAREDES DE CONCRETO - 2 DEMÃOS M2 30,44. 7,58 230,78-
5.4 C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL ---- M2 958,86 3,36 3.221,23.
5.5 C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA ^ M2 71,31 14,83 ^ 1.057,47 .
5.6 0 9 1 0 PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" V M2 67,22. 15,31 1.029,25.
5.7 C3487 APLICAÇÃO DE LIQUIBRILHO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS V M2 71,12 12,74 906,40
5.8 C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO M2 55,78 26,37 1.471,11'

TOTAL DO ITEM 5.0 15.256,60

6.0 ESQUADRIAS E FERRAGENS
6.1 C1361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA V UN 4,00 99,35 - 397,41
6.2 C4428 PORTA TIPO PARANÁ (0,80 X 2,10 m), COMPLETA ___^ UJM 4,00 /  527,96. 2.111,85

6.3 C4514 PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM , 
BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM/

/
M2 5,72. 281,75 1.611,61

TOTAL DO ITEM 6.0 4.120,87

Lino OiVâl de Araújo Adnwístrador
-iJhUÛLiX. À kifii'/M  

tomiafarques S oft* *  
EW e ,ra  Civil 

<-K£Aic$. n s o n



HCHÚNH .
I  |  r f

UNO DIVAL DE ARAUJO - ME 
CNPJ: 20.524.719/0001-39

DT Sitio Jacaúna, s/ns - Jacaúna - Boa Viagem - CE 
Fone: (88) 98821-2757 - (88) 99931-9439

E/Vtv.

fX h

& *

7.0 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS /
7.1 C0688 CAP PVC BRANCO ROSC. D=3/4" (25mm) UN 2,00- 3,57 ' 7,13
7.2 C0600 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR r - ^ UN 2,00 112,82 / 225,64
7.3 C2593 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4’) M 2,00 25,35 . 50,70
7.4 C3513 CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO UN 2,00 87,78 «" 175,57
7.5 C0797 CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) ^ UN 15,00 10,32 ' 154,84
7.6 C1242 ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO) / UN 6,00. 7,51 45,04'
7.7 C1547 JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=3/4" (25mm) UN 7,00- 8,03 56,20
7.8 C1551 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2’V  — UN 7,00 9,75 / 68,23
7.9 C2272 SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) — ^ UN 2,00 19,46 / 38,92'

7.10 C2371 TÊ PVC BRANCO ROSC. D=3/4' (25mm) s---- - UN 3,00 8,63 ^ 25,90
7.11 C2366 TÊ PVC BRANCO ROSC. D= 1" (32mm) ^— UN 1,00 12,10 -- 12,10
7.12 C2504 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA ,------ ' UN 2,00- 68,56 • 137,11

7.13 C0349 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL ''"UN 3,00 381,18 ✓ 1.143,55

7.14 C1283 ESPELHO TIPO CRISMETAL,MOD.P/WC (INSTALADO) ^ UN 1,00 81,19 • 81,19
7.15 C4671 SABONETEIRA METÁLICA --------" UN 1,00, 30,47 , 30,47-
7.16 C1996 PORTA TOALHA DE PAPEL - METÁLICO (INSTALADO) ,— '— UN 1,00 38,21 • 38,21,
7.17 C1151 DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) UN 1,00 58,94 58,94

TOTAL DO ITEM 7.0 2.349,74

8.0 INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE
8.1 C4558 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm2 M 4,00 6,36 25,43'
8.2 C4762 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" UN 5,00, 5,83 ^ 29,16
8.3 C1125 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A UN 2,00 69,11 / 138,22'
8.4 C1184 ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA M 4,00 11,44 45,75 '
8.5 C1765 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO) UN O O 13,00 ■ 91,03'
8.6 C1729 LUVA PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") ,__ ^ UN 2,00 3,38 / 6,77
8.7 C3580 SOQUETE DE BAQUELITE - PADRÃO POPULAR UN 3,00 6,53 ^ 19,58
8.8 C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V UN 26,00 11,57 300,87/

8.9 C2078 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, S/BARRAMENTO UN 2,00 55,99 /s 111,97y
TOTAL DO ITEM 8.0 768,77

9.0 MUROS E FECHAMENTOS
9.1 C1423 IGARRA METÁLICA (PEGA LADRÃO) P/MUROS 1 M 1 7,00 I 21,41 / 149,86-

TOTAL DO ITEM 9.0 149,86

10.0 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS
10.1 C4449 | LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2 m 7 " --------------- 1 M2 I 8,85 Y  70,30 622,16'

^ ---------------- TOTAL DO ITEM 10.0 622,16

11.0 COBERTURA
11.1 C2201 [RETELHAMENTOC/TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA 1 M2 I 55,47 \  34,94 / 1.937,85'

TOTAL DO ITEM 11.0 1.937,85

TOTAL SIMPLES S1.S62.92
BDI 24% 12.375,10

TOTAL GERAL 63.938,03

’ j!x> DjvaJ de 
Adm inistrador

I Maria Marques Gomes 
Engenheira Civil

CREA/CE ■ 325079

O
T^

V



ÉFUiySHSI^BPyBMI il
m m m

LINO DIVAL DE ARAUJO - ME 
CNPJ: 20.524.719/0001-39

DT Sitio Jacaúna, s/n« - Jacaúna - Boa Viagem -
Fone: (88) 98821-2757 - (88) 99931-9439 Î

RA oJJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
OBRA: REFORMA NA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA 
LOCAL: RUA AGRONOMANDO RANGEL 
MUNICÍPIO: BOA VIAGEM - CE

_ çSJ

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM DESCRIÇÃO % VALOR PERÍODO
R$ % 30 DIAS '

1.0 PAREDES E PAINÉIS 11,36% 5.857,69 100% 5.857,69
2.0 REVESTIMENTOS 12,33% 6.358,84 100% 6.358,84
3.0 PISOS 22,35% 11.522,97 100% 11.522,97
4.0 SERVIÇOS PRELIMINARES 5,08% 2.617,57 100% 2.617,57
5.0 PINTURA 29,59% 15.256,60 100% 15.256,60
6.0 ESQUADRIAS E FERRAGENS 7,99% 4.120,87 100% 4.120,87
7.0 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 4,56% 2.349,74 100% 2.349,74

8.0
INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE 1,49% 768,77 100% 768,77

9.0 MUROS E FECHAMENTOS 0,29% 149,86 100% 149,86
10.0 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 1,21% 622,16 100% 622,16
11.0 COBERTURA 3,76% 1.937,85 100% 1.937,85

TOTAL SIMPLES 51.562,92
BDI 24%: 12.375,10

TOTAL ACUMULADO 63.938,03

nWaria Marques Gomes 
Enqenheira Civil 

GREA/GE • 325070

o
y

^
v


